## המרכז לצדק חברתי ודמוקרטיה ע"ש יעקב חזן במכון ון ליר בירושלים

נייר עמדה 1

### **מאגר נתוני אשראי – הצעת חוק ממשלתית**

דוד לוי פאור, נובמבר 2015

נובמבר 2015

עמדת מרכז חזן במכון ון ליר להצעת חוק נתוני אשראי, התשע"ו-2015 מובאת כאן בארבעה פרקים משלימים. בחלק הראשון נעסוק במהלך כולו, מידת נחיצותו והפוטנציאל שהוא נושא לפגיעה באינטרס הציבורי.<sup>1</sup> בחלק השני נעסוק באופן קונקרטי בהיבטי ההפרטה ומיקור החוץ הנכללים בהצעת החוק הקיימת, ונעמוד על הסיכונים הכלולים בהצעות אלה. בחלק השלישי נציע חלופות שבאמצעותן אפשר לממש את אותן תכליות תוך שמירה על החוק הקיים (חוק שירות נתוני אשראי תשס"ב-2002). בחלק הרביעי נציע תיקונים נדרשים לסעיפים השונים של הצעת החוק העומדת כעת בפני הכנסת במטרה לתרום לתהליך החקיקה, ככל שהצעתנו לשינוי המהלך לא מתקבלת.

#### **חלק א': מאגר האשראי המוצע כולל סיכונים ונזקים לאינטרס הציבורי**

1.

במילים אחרות, הסיטואציה הישראלית שבה יש אי שוויון מובנה החופף את החלוקה האתנית, המעמדית, הלאומית והדתית של ישראל ובסיטואציה שבה קבוצות רחבות נמצאות מחוץ למעגל הכלכלי הרשמי, החוק הזה מבטיח להן דירוג אשראי נמוך ואת הנצחת אי השוויון.

10. **תהליכים דמוקרטיים וסדירים** – הדחיפות הגדולה שמלווה את הצעת החוק מוחקת חוק קיים ומוצלח (חוק שירות נתוני האשראי תשס"ב-2002), ומביאה חוק מהפכני בזריזות שקשה להבין את מניעיה. רבות נכתב על נזקי חוק ההסדרים. הצמדתי של חוק נתוני אשראי לחוק ההסדרים, ללא מתן שהות לדיון ציבורי או פרלמנטרי ראוי, היא אחת הביטויים להשחתה זאת. החוק הטכני הזה שמעטים בציבור מבינים את משמעותו הוא בעל השפעות מהפכניות על החברה הישראלית.